
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2017 της εται-
ρείας «ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
MAE (MBH MAE).

2 Ορισμός του τύπου και του περιεχομένου του 
ειδικού στοιχείου της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
Κώδικα ΦΠΑ.

3 Ανακαθορισμός αρμόδιων αρχών έκδοσης αδει-
ών διαμονής που χορηγούνται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4251/2014, όπως 
ισχύει.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των μόνιμων 
υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛ-
ΛΗΛΕΓΓΥΗΣ», του Δήμου Μοσχάτου Ταύρου του 
οικονομικού έτους 2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.950/207/1420063/Σ.4065 (1)
  Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2017 της εται-

ρείας «ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

MAE (MBH MAE).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4270/2014 περί Δημοσίου Λογιστικού 

(Α' 143), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α' 129),

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α' 314) όπως 
ισχύει,

γ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν.4254/2014 
(Α'85) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 2, του 
ν. 4262/2014 (Α' 114),

δ) της Υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α' 94) 
«Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας»,

ε) τις διατάξεις του Κεφ. Β' του ν. 4354/2015 (Α' 176), 
όπως ισχύει,

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α' 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α' 50) και ισχύει, καθώς και του άρθρου μό-
νου του ν. 4263/2014 (Α' 117) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018»,

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (Α'213) όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του π.δ. 
189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων» (Α' 221),

η) του π.δ. 111/2014 (Α' 178) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116),

ι) του π.δ. 123/2016 (Α' 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ια) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α' 116),

ιβ) της αριθ. Υ24/6-10-2015 Απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εθνικής Άμυνας Δημήτριο Βίτσα» (Β' 2144).

2. Την αριθ. 2/82445/ΔΠΓΚ/24-12-2015 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Στοχο-
θεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού -Παρα-
κολούθηση εκτέλεσης» (Β'2934).

3. Το με αριθ. πρωτ. Φ.950/91/132938/Σ.1708/
16-06-2016/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ, το οποίο παρακολουθεί 
και κατευθύνει τους εποπτευόμενους φορείς του για την 
κατάρτιση και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4471

45185

ΑΔΑ: ΨΩΓΒ465ΧΘΕ-Λ53



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45191Τεύχος Β’ 4471/30.12.2016

Αριθμ. 58114 (3)

    Ανακαθορισμός αρμόδιων αρχών έκδοσης αδει-

ών διαμονής που χορηγούνται σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4251/2014, όπως 

ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 20 του άρθρου 136 του 

ν.4251/2014 (80 Α') «Κώδικας Μετανάστευσης και Κοι-
νωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 2 του ν.4018/2011 (215 Α') «Αναδιορ-
γάνωση του συστήματος αδειοδότησης για τη διαμονή 
αλλοδαπών στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών».

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98 Α') «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα».

δ) Του π.δ. 123/2016 (208 Α') «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
εταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ε) Του π.δ. 125/2016 (210 Α') «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Οι άδειες διαμονής για εξαιρετικούς λόγους, που 
χορηγούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 
παρ. 2 του ν.4251/2014, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 23 του άρθρου 8 του ν.4332/2015 (76 Α'), στην περί-
πτωση που ο αιτών δεν κατείχε οριστικό τίτλο διαμονής, 
εκδίδονται με απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης.

2. Αρμόδια υπηρεσία για την παραλαβή των αιτήσεων 
είναι η υπηρεσία μιας στάσης της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
του τόπου διαμονής του πολίτη τρίτης χώρας.

Άρθρο 2 

Αιτήσεις που υποβλήθηκαν βάσει των ίδιων διατάξεων 
μέχρι την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσης και 
εκκρεμούν στο Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής, 
εξετάζονται από τη Διεύθυνση Μεταναστευτικής Πολι-
τικής του ίδιου Υπουργείου.

Άρθρο 3

1. Πολίτες τρίτων χωρών που έχουν υποβάλει αίτηση 
για την χορήγηση της ως άδειας διαμονής η οποία εκ-
κρεμεί στη Διεύθυνση Μεταναστευτικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής, δύνανται να 
παραιτηθούν από την εξέταση αυτής και να υποβάλουν 
εκ νέου αίτηση χορήγησης άδειας διαμονής για τον ίδιο 
λόγο, προσκομίζοντας τα προβλεπόμενα δικαιολογητι-
κά, στην υπηρεσία μιας στάσης της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
του τόπου διαμονής τους.

2. Η παραίτηση υποβάλλεται στην υπηρεσία μιας στά-
σης της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης του τόπου διαμονής τους.

3. Κατά την επανυποβολή της αίτησης στην Διεύθυνση 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης δεν απαιτείται η κατα-
βολή παραβόλου.

Άρθρο 4

1. Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την έκ-
δοση άδειας διαμονής βάσει των ανωτέρω διατάξε-
ων έχουν ορισθεί με την κοινή υπουργική απόφαση 
68019/16.10.2015 (2272 Β).

2. Τα αιτήματα χορήγησης άδειας διαμονής, βάσει 
των ανωτέρω διατάξεων, δύνανται να παραπέμπονται 
ενώπιον των Επιτροπών της παρ. 3 του άρθρου 134 για 
τους λόγους που αναφέρονται στην υπουργική απόφαση 
53404/5.8.2015 (1699 Β').

Οι διατάξεις της παρούσας ισχύουν από την 3η Απρι-
λίου 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΖΑΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 112 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των μόνιμων 

υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-

ΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛ-

ΛΗΛΕΓΓΥΗΣ», του Δήμου Μοσχάτου Ταύρου του 

οικονομικού έτους 2017.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄/16-12-2015: « Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

ΑΔΑ: ΨΩΓΒ465ΧΘΕ-Λ53


		2017-01-19T09:20:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2017-01-30T15:58:42+0200
	Athens




